1

СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ КИЦКАНЬ

А РАЙОНУЛУЙ СЛОБОЗИЯ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

СЕЛА КИЦКАНИ

СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

РЕСПУБЛIКИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛА КИЦКАНЫ

СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

очередной 1 сессии Кицканского сельского Совета народных депутатов.

09 декабря 2020 года            с. Кицканы

Всего депутатов Совета – 16 человек

Присутствовало на сессии – 11 депутатов    Приложение № 1

Председатель сессии – В. И. Медведев, председатель Совета- глава администрации

Секретарь сессии – Л. Л. Цвигун, депутат от избирательного округа № 11.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация председателя Территориальной избирательной комиссии о результатах выборов

председателя Совета-главы администрации села Кицканы и депутатов Совета народных депутатов

с. Кицканы

Информирует: Кожан С. В.- зам. председателя ТИК с. Кицканы

2. Об избрании мандатной комиссии по вопросам правопорядка, депутатской деятельности и

этике.

Информирует: Кожан С. В.- зам. председателя ТИК с. Кицканы

3. О признании полномочий председателя Совета-главы администрации и народных депутатов

Совета народных депутатов села Кицканы 26 созыва

Информирует: председатель постоянной комиссии по мандатам, вопросам правопорядка,

депутатской деятельности и этики.

   1 СЛУШАЛИ: Кожан Светлану Викторовну – заместителя председателя территориальной

избирательной комиссии с. Кицканы. Уважаемые депутаты разрешите мне открыть первую

сессию 26 созыва и зачитать результаты о состоявшихся выборах 29 ноября 2020 года, в которых

принимали участие 1966 избиратель, что составляет 24,27%. В депутаты Кицканского сельского

Совета баллотировалось 19 кандидатов. Избрано - 15. Выборы не состоялись по 6 округу.

Депутатами сельского Совета избраны:

- избирательный округ № 1 Эдуард Васильевич Оборочану – ЗА - 65, ПРОТИВ- 30

- избирательный округ № 2 Федор Федосеевич Гарбуз -  ЗА - 62, ПРОТИВ- 25

- избирательный округ № 3 Михаил Сергеевич Данилин - ЗА -59, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 4 Вячеслав Георгиевич Керру - ЗА -94, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 5 Татьяна Викторовна Жупанова - ЗА - 56, ПРОТИВ- 20

- избирательный округ № 7 Людмила Михайловна Малая - ЗА - 54, ПРОТИВ- 13

- избирательный округ № 8 Сергей Николаевич Полобок - ЗА - 62, ПРОТИВ- 20

- избирательный округ № 9 Роман Иванович Михайлов - ЗА - 84, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 10 Евгений Леонидович Кухаренко - ЗА - 61, ПРОТИВ- 15

- избирательный округ № 11 Людмила Лукьяновна Цвигун - ЗА - 86, ПРОТИВ- 31

- избирательный округ № 12 Александр Александрович Кузнецов- ЗА - 65, ПРОТИВ- 27

- избирательный округ № 13 Виктор Николаевич Кулев - ЗА - 64, ПРОТИВ- 27

- избирательный округ № 14 Александр Дмитриевич Голубов - ЗА - 76, ПРОТИВ- 24

- избирательный округ № 15 Виктор Павлович Сырбу - ЗА - 119, ПРОТИВ- 29

- избирательный округ № 16 Роза Владимировна Казакевич - ЗА - 51, ПРОТИВ- 13

В выборах на должность председателя Совета - главы администрации участвовало 2 кандидата:

1. Т. П. Ница

2. В.И. Медведев

2

Результаты голосования таковы:

1. Т. П. Ница – количество голосов ЗА – 530, что составило 31,19 % от числа избирателей

принявших участие в голосовании.

2. В.И. Медведев – количество голосов ЗА – 961, что составило 56,56% от числа избирателей

принявших участие в голосовании.

 В соответствии со статьями 89, 95, 138 Избирательного Кодекса ПМР, Виктор Иванович

Медведев получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, тем

самым избран на должность председателя Советов – главы администрации с. Кицканы.

Информацию заместителя председателя ТИК С. В. Кожан, об итогах прошедших выборов

депутатов Кицканского сельского Совета народных депутатов и председателя Совета-главы

администрации с. Кицканы принять к сведению

2. СЛУШАЛИ: Кожан Светлану Викторовну – заместителя председателя территориальной

избирательной комиссии с. Кицканы. Уважаемые депутаты для признания полномочий,

избранных депутатов в Кицканский сельский совет народных депутатов и признания полномочий

председателя совета – главы администрации с. Кицканы предлагаю вам избрать комиссию по

мандатам, вопросам правопорядка, депутатской деятельности и этики.

Выступил: Голубов А.Д. депутат избирательного округа № 14, который предложил избрать

комиссию по мандатам, вопросам правопорядка, депутатской деятельности и этики, в составе:

    ● В. П. Сырбу– депутат от избирательного округа № 15

● М. С. Данилин – депутат от избирательного округа № 3

● А. А. Кузнецов – депутат от избирательного округа № 12

   Председателем мандатной комиссии предложил избрать Михаила Сергеевича Данилина -

депутата избирательного округа № 3.

В соответствии с п.3 ст. 19 Закона «Об органах местной власти, местного самоуправления и

государственной администрации в ПМР» Совет народных депутатов села Кицканы РЕШИЛ:

избрать мандатную комиссию по вопросам правопорядка, депутатской деятельности и этике в

составе:

    ● В. П. Сырбу– депутат от избирательного округа № 15

● М. С. Данилин – депутат от избирательного округа № 3

● А. А. Кузнецов – депутат от избирательного округа № 12

Решение принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ:  М. С. Данилина – председателя постоянной комиссии по мандатам, вопросам

правопорядка, депутатской деятельности и этики.

 Который проинформировал депутатов, что проверена вся избирательная документация,

имеются в наличии заявления, протоколы избирательных комиссий, согласно которых, в депутаты

Кицканского сельского Совета баллотировалось 19 кандидатов.  Избранно – 15. По 6 округу

выборы не состоялись.

        Заслушав доклад постоянной депутатской комиссии по мандатам, депутатской

деятельности и этики, о результатах проверки полномочий избранного председателя Совета-главы

администрации села  Кицканы и народных депутатов Совета народных депутатов  села  Кицканы

26 созыва и в соответствии с подпунктом 2 части 1 статьи 19 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного

самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике»

(СЗМР 94-4) в действующей редакции, Совет народных депутатов села Кицканы РЕШИЛ:

1. Признать полномочия председателя Совета-главы администрации с. Кицканы, избранного

29 ноября 2020 года в лице – Медведева Виктора Ивановича

2. Признать полномочия 15 народных депутатов Совета народных депутатов села Кицканы

26 созыва, избранных 29 ноября 2020 года

- избирательный округ № 1 Эдуард Васильевич Оборочану – ЗА - 65, ПРОТИВ- 30

- избирательный округ № 2 Федор Федосеевич Гарбуз -  ЗА - 62, ПРОТИВ- 25

- избирательный округ № 3 Михаил Сергеевич Данилин - ЗА -59, ПРОТИВ- 22

3

- избирательный округ № 4 Вячеслав Георгиевич Керру - ЗА -94, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 5 Татьяна Викторовна Жупанова - ЗА - 56, ПРОТИВ- 20

- избирательный округ № 7 Людмила Михайловна Малая - ЗА - 54, ПРОТИВ- 13

- избирательный округ № 8 Сергей Николаевич Полобок - ЗА - 62, ПРОТИВ- 20

- избирательный округ № 9 Роман Иванович Михайлов - ЗА - 84, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 10 Евгений Леонидович Кухаренко - ЗА - 61, ПРОТИВ- 15

- избирательный округ № 11 Людмила Лукьяновна Цвигун - ЗА - 86, ПРОТИВ- 31

- избирательный округ № 12 Александр Александрович Кузнецов- ЗА - 65, ПРОТИВ- 27

- избирательный округ № 13 Виктор Николаевич Кулев - ЗА - 64, ПРОТИВ- 27

- избирательный округ № 14 Александр Дмитриевич Голубов - ЗА - 76, ПРОТИВ- 24

- избирательный округ № 15 Виктор Павлович Сырбу - ЗА - 119, ПРОТИВ- 29

- избирательный округ № 16 Роза Владимировна Казакевич - ЗА - 51, ПРОТИВ- 13

3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую

комиссии по вопросам депутатской деятельности и этике. Председатель Данилин С. М.- депутат

избирательного округа № 3

Председатель Совета -

глава администрации         В. И. Медведев

Секретарь сессии         Л. Л. Цвигун

4

Приложение № 1

к протоколу заседания

33 сессии 25 созыва

          от 06.11.2020 года

СПИСОК

депутатов сельского Совета народных депутатов,

принимавших участие в работе сессии.

1. Председатель сельского Совета - Виктор Иванович Медведев

2. Депутат избирательного округа № 1 Оборочану Эдуард Васильевич

3. Депутат избирательного округа № 2 Гарбуз Федор Федосеевич

4. Депутат избирательного округа № 3 Данилин Михаил Сергеевич

5. Депутат избирательного округа № 4 Керу Вячеслав Георгиевич

6. Депутат избирательного округа № 5 Жупанова Татьяна Викторовна

7. Депутат избирательного округа № 7 Малая Людмила Михайловна

8. Депутат избирательного округа № 9 Михайлов Роман Иванович

9. Депутат избирательного округа № 10 Кухаренко Евгений Леонидович

10. Депутат избирательного округа № 11 Цвигун Людмила Лукьяновна

11. Депутат избирательного округа № 12 Кузнецов Алексаендр Александрович

12. Депутат избирательного округа № 14 Голубов Александр Дмитриевич

13. Депутат избирательного округа № 15 Сырбу Виктор Павлович

14. Депутат избирательного округа № 16 Казакевич Роза Владимировна

Председатель Совета -

глава администрации         В. И. Медведев

5

СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ КИЦКАНЬ

А РАЙОНУЛУЙ СЛОБОЗИЯ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

СЕЛА КИЦКАНИ

СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

РЕСПУБЛIКИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛА КИЦКАНЫ

СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

очередной 1 сессии 26 созыва

Совета народных депутатов села Кицканы

 «09» декабря 2020г.                                                                                                           с. Кицканы

«Об избрании мандатной комиссии по

вопросам правопорядка, депутатской

деятельности и этике.»

В соответствии с п.3 ст. 19 Закона «Об органах местной власти, местного самоуправления и

государственной администрации в ПМР» Совет народных депутатов села Кицканы РЕШИЛ:

избрать мандатную комиссию по вопросам правопорядка, депутатской деятельности и этике в

составе:

    ● В. П. Сырбу– депутат от избирательного округа № 15

● М. С. Данилин – депутат от избирательного округа № 3

● А. А. Кузнецов – депутат от избирательного округа № 12

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно

Председатель Совета -

глава администрации         В. И. Медведев

6

СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ КИЦКАНЬ

А РАЙОНУЛУЙ СЛОБОЗИЯ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

СЕЛА КИЦКАНИ

СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

РЕСПУБЛIКИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛА КИЦКАНЫ

СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

очередной 1 сессии 26 созыва

Совета народных депутатов села Кицканы

 «09» декабря 2020г.                                                                                                           с. Кицканы

 «О признании полномочий

председателя Совета-главы

администрации и народных

депутатов Совета народных

депутатов села Кицканы 26 созыва»

Заслушав доклад постоянной депутатской комиссии по мандатам, депутатской деятельности

и этики, о результатах проверки полномочий избранного председателя Совета-главы

администрации села  Кицканы и народных депутатов Совета народных депутатов  села  Кицканы

26 созыва и в соответствии с подпунктом 2 части 1 статьи 19 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного

самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике»

(СЗМР 94-4) в действующей редакции, Совет народных депутатов села Кицканы РЕШИЛ:

1. Признать полномочия председателя Совета-главы администрации с. Кицканы, избранного

29 ноября 2020 года в лице – Медведева Виктора Ивановича

2. Признать полномочия 15 народных депутатов Совета народных депутатов села Кицканы

26 созыва, избранных 29 ноября 2020 года

- избирательный округ № 1 Эдуард Васильевич Оборочану – ЗА - 65, ПРОТИВ- 30

- избирательный округ № 2 Федор Федосеевич Гарбуз -  ЗА - 62, ПРОТИВ- 25

- избирательный округ № 3 Михаил Сергеевич Данилин - ЗА -59, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 4 Вячеслав Георгиевич Керру - ЗА -94, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 5 Татьяна Викторовна Жупанова - ЗА - 56, ПРОТИВ- 20

- избирательный округ № 7 Людмила Михайловна Малая - ЗА - 54, ПРОТИВ- 13

- избирательный округ № 8 Сергей Николаевич Полобок - ЗА - 62, ПРОТИВ- 20

- избирательный округ № 9 Роман Иванович Михайлов - ЗА - 84, ПРОТИВ- 22

- избирательный округ № 10 Евгений Леонидович Кухаренко - ЗА - 61, ПРОТИВ- 15

- избирательный округ № 11 Людмила Лукьяновна Цвигун - ЗА - 86, ПРОТИВ- 31

- избирательный округ № 12 Александр Александрович Кузнецов- ЗА - 65, ПРОТИВ- 27

- избирательный округ № 13 Виктор Николаевич Кулев - ЗА - 64, ПРОТИВ- 27

- избирательный округ № 14 Александр Дмитриевич Голубов - ЗА - 76, ПРОТИВ- 24

- избирательный округ № 15 Виктор Павлович Сырбу - ЗА - 119, ПРОТИВ- 29

- избирательный округ № 16 Роза Владимировна Казакевич - ЗА - 51, ПРОТИВ- 13

Ранее избирались 11 депутатов.

3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

7

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую

комиссии по вопросам депутатской деятельности и этике. Председатель Данилин С. М.- депутат

избирательного округа № 3

Председатель

Территориальной избирательной

Комиссии с. Кицканы                                               ____________

Секретарь

Территориальной избирательной

Комиссии с. Кицканы                                               ____________